

ابوبکر صدیق را برای رساندن دعوت خود انتخاب کردند. چرا رسول الله قبل از نبوت او را انتخابی می شناختند. بر اخلاق عالی و رفتار شایسته او واقف بودند. ابوبکر نیز بر صداقت و راستگویی، امانتداری و اخلاق بزرگ و شایسته پیامبر اعتماد کامل داشتند. او تحویبی می داشت (تخلی) که راستگویی و امانتداری به بندگان خداوند نمونه و الگو است و هرگز حاضر نیست به کسی دروغ گوید. چگونه امکان دارد به پیروندگان عالم دروغی را نسبت دهد.

مهم ترین تحول در زندگی حضرت ابوبکر در روزهای آغازین طلوع خورشید تابان نبوت بود. او لحای خوشی دعوت اسلامی را از زبان شیوایی پیک آسمان رسول الله شنید و بدین گونه کمترین تردیدی کلمه ای شهادت را بر زبان آورده و دین مبین اسلام را پذیرفت. نه دریا و آن از رسول الله چیزی پرسید و نه نیازی دید که در مورد اسلام از چیزی جویا شود. این اخلاقی فطرت بود که قلب تشنه او را سیراب کرد. ابوبکر آن کسی بود که تنها به فحش اینک

پیامبری را بسوی اسلام فراخواند با ایمان واضح کلمه توحید را زمزمه کرده به دایره اسلام گروید. چه زیباست در این باره به تقویر پر مهر خود رسول خدا توحید کینع ایشان چنین می فرماید: "هر کسی را به اسلام دعوت کردم به گونه ای در فکر و فرو رفته کم و زیاد نکل و تردیدی از خود نشان داد مگر ابوبکر بن ابی قحافه وقتی او را به اسلام دعوت کردم بدون کوچکترین تردیدی سخنم را پذیرفته اسلام آورد."

رسول اکرم ابوبکر را بسوی اسلام دعوت کرده به ایشان فرمود: "من پرستاده و پیک

خداوند متعالم پروردگار یکتا مرا برای رساندن
پیامش بسوی بندگانش فرستاده است. من
شماره بی طرف خداوند یکتا دعوت و تکلیف بگویند
به خدا که این دین حق است. ابوبکر من
ترا بسوی آن ذات پاک و یکتای حق خوانم
که هیچ شریکی ندارد. تنها اولاد عبادت کن
و بر اطاعت و فرمانبرداری او ثابت قدم باش
حضرت ابوبکر صدیق پس از شنیدن این

سخنان پر نور با جان و دل اسلام آورد.
ایشان وعده نمودند تا با تمام نیرو و توان آخرین
نفس از پیامبر خدا حمایت کرده ایشان را
یاری دهد و حقات آخرین لحظه ای زندگی
در پاسداری اسلام از هیچ چیز بی دریغ نکند.
اولین آزاد مبروی که پیش از همه آزاد مردان
مشرف به پذیرفتن اسلام شد ابوبکر صدیق بود.
حضرت ابوبکر صدیق تمامی افراد

خانواده خود را به اسلام دعوت نمود. در اینجا
نتیجه ایشان دو دخترشان حضرت اسماء و حضرت
عائشه پسر عبد الله و همسرشان ام رومان و
خادمشان و همسرین فخره اسلام آوردند. تنها
پسر ارشدشان عبد الرحمن بود که بعد از این
از صلح حدیبیه و قبل از فتح مکه در خدمت
رسول الله حاضر شده اسلام آورد. به ویژگی
های اخلاق و رفتار و کردار و گفتار باطن
شد پایه های دعوت را به راحتی طی کرد.
تمامی افراد قوم و قبیله او به بزرگی و
جایگاه شان اعتراف داشتند ایشان کاتبی
از عمر و محبت 'نرم خونی' داشتند و از گذشته
اند در علم حسد و نیند شناسی سرآمد
قریش بودند و بی در ستیافت و وجود گرم
و معان نوازی زیاده خاص و عام بودند.